Penerapan terhadap SMK3 ini dibagi menjadi 3 tingkatan, 

yaitu:  

1. Perusahaan kecil atau perusahaan dengan tingkat resiko 

rendah harus menerapkan sebanyak 64 (enam puluh 

empat) kriteria 

2. Perusahaan sedang atau perusahaan dengan tingkat resiko 

menengah harus menerapkan sebanyak 122 (seratus dua 

puluh dua) kriteria  

3. Perusahaan besar atau perusahaan dengan tingkat resiko 

tinggi harus menerapkan sebanyak 166 (seratus enam 

puluh enam) kriteria.  

Penerapan SMK3 di tempat kerja dapat diukur dengan 

sebagai berikut:  

1. Tngkat pencapaian penerapan 0% - 59% dan pelanggaran 

peraturan perundangan akan dikenai tindakan hukum  

2. Tingkat pencapaian penerapan 60%-84% diberikan